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Samrådsmöte 

Samiska samrådsgruppen 

Närvarande:  Margit Fahlén, Carina Olofsson, Ulrika Svensson Näslund och Laila Daerga. 

1. Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren  saemien reereme tjïelte/ 

Vilhelmina samiska förvaltningskommun 

Veronicas vikariat 

Av de sex personer som sökte tjänsten har två stycken kallats till intervju och de kommer att 
hållas den 15 januari. 

Språkbad i Åre 

Den 5-7 december 2014 hölls ett språkbad i Åre för ungdomar 18-25 år 

Vilhelmina kommun hade en deltagare på plats. Några punkter ur programmet, 
landskapsterminologi, rovdjur och gruppövningar. Ungdomarna var väldigt nöjda med 
helgen och var eniga om att de gärna vill ha flera språkbad som dessa. 

6 februari 

Till samefolkets dag den 6 februari har bordsflaggor(45 stycken) köpts in för att ställas fram 
på alla skolbespisningar, förskolor o äldreboenden i kommunen. Laila gör också ett 
informationsblad att ställa bredvid flaggan för att kort berätta om vad vi firar den 6 februari. 

På kvällen den 5 februari kl. 18.00 kommer vi att visa en film, ”Låt fjällvind blåsa hjärtat 
rent”, en dokumentärfilm av Pia Johansson. En film som handlar om hennes vandring från 
Fatmomakke i söder till Treriksröset i norr. Hon träffar samer, vandrare och annat fjällfolk. 
Filmen är en och en halvtimme. Efter filmen fikar vi och umgås. 

Slöjd 

Laila har köpt in en del slöjd till Vilhelmina samiska förvaltningskommun.  Av Max Lundström 
en kniv och en ripa. Av Risfjells sameslöjd en skinnsäck, saltkar, kaffepåse, smycke och en 
duk med Marsfjällsmönstren och av Carina Skott en  syväska, påse med pärlbroderi, 
skinnpåse, skinnskor med pojkskoband 

Ansökan om bidrag 

Saxnäsgården har ansökt och beviljats medel för fortsatt prenumeration på Samefolket år 
2015. 

Konferens 

I samarbete med Dorotea kommun kommer en konferens att hållas den 29 januari i 
Vilhelmina och 30 januari i Dorotea. Konferensen riktar sig till politiker och tjänstemän i 
kommunen och handlar om Lagen om nationella minoriteter.               



Fokus ligger på lagen, förskola/skola och omsorg. Vi tyckte i samrådsgruppen att det vore en 
bra idé att vi också är med den dagen.  

2. Partnerskap i ett planerat EU-projekt ”Samiska utan gränser” 

Projektet är ett treårigt samarbetsprojekt som syftar till att stärka, vitalisera och sprida 
kunskap om de samiska språken i våran region i Norge och Sverige. Frågan var om vi vill gå 
med som medfinansiär i projektet vilket skulle innebära att vi avsätter 100 000 kronor eller 
mer per år. Vi tycker att idén och tanken är bra men summan pengar är för stor för vår 
kommun, så vi beslutade att föreslå till Karl Johan Ottosson att vi inte ska gå med i projektet. 

3. Avslut Vilhelmina samiska kulturdagar 2014 

Det är fortfarande några sameföreningar/byar som inte lämnat in utvärdering av samiska 
kulturdagarna. Utvärdering och avslut ska vara klart innan den 31 januari. 

4. Övriga frågor 

Vi pratade om föräldragruppen i samiska. Det finns önskemål om att ta upp studierna i 
samiska för föräldragruppen igen. Vi drog upp några riktlinjer för det. Vi planerar för 1-2 
”peppträffar” någon gång nu i vår. Språkbad i Klimpfjäll i början på sommaren. Till hösten 
dra igång med lite mer regelbundna träffar.  

 

Ulrika Svensson Näslund 


